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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 10. oktober 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 29 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Carsten Kudsk (DF) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 29: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvilke regler ministeren har opsat angående pressefri-

hed i Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet, og om de samme regler gæl-

der for aktører på landets asylcentre? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen indhen-

tet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende for så vidt angår 

retningslinjerne for operatørerne på landets asylcentre, som jeg kan henholde mig 

til: 

 

”Det fremgår af punkt 4.2. i operatørkontrakterne, at operatøren bør 

orientere Udlændingestyrelsen, såfremt en operatør modtager henven-

delser fra folketingsmedlemmer eller ministre, der ønsker at aflægge be-

søg på et af operatørens centre. Det fremgår endvidere, at hvis pressen 

henvender sig med henblik på interviews med asylansøgere eller opta-

gelse af film eller publicering af billeder med asylansøgere på indkvarte-

ringsstedet, skal operatøren forinden have sikret sig, at asylansøgerne 

har givet samtykke, hvis de skal fremstå uanonymiseret eller usløret i 

pressehistorier. Herudover fremgår det, at hvis der er tale om en pres-

sehistorie om en uledsaget mindreårig asylansøger, skal operatøren for-

inden indhente samtykke fra den mindreåriges værge eller bisidder, hvis 

den uledsagede mindreårige asylansøger skal fremstå uanonymiseret el-

ler usløret. 

 

Der er ikke i operatørkontrakterne fastsat yderligere regler eller ret-

ningslinjer for kontakt med pressen.” 
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Det skal for god ordens skyld understreges, at de samme retningslinjer er gælden-

de for alle operatører. 

 

Det kan supplerende oplyses, at offentligt ansatte generelt set er beskyttet af 

grundlovens bestemmelse om ytringsfrihed. Der er enkelte begrænsninger i yt-

ringsfriheden for offentligt ansatte – herunder bl.a. at medarbejderen ikke må 

videregive tavshedsbelagte oplysninger eller fremkomme med åbenbart urigtige 

oplysninger om arbejdspladen. 

 

 

Inger Støjberg  
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